

Fengsel for knivstikking

Fisker Hai Nguyen (24) fra Newport Beach i California kan få opptil 57 000 dollar (over 335 000 kroner) i bot og over ett år i fengsel hvis han blir funnet skyldig i forbrytelsen han er mistenkt for: å ha knivstukket ei sjøløve fordi det svære dyret tok agnet hans, melder AP/Dagbladet.no. 24-åringen fisket utenfor havna i Newport midt på dagen fredag da hunnsjøløva, på 1,83 meter og 68 kilo, snappet åtet av fiskestanga hans.



Vil fiske mer

Bergen: – Totalkvoten for nordøstarktisk hyse bør økes med 25 prosent neste år, til 187.500 tonn, mener Fiskebåt-tredernes Forbund. I brev til Fiskeridepartementet viser Fiskebåt blant annet til at rekrutteringen er svært god, med rekordsterke årsklasser.

Rekordstor hyse

Bjørnar Myklebust (17) frå Bryggja fekk førre veke ei hyse på ni kilo i Skatestraumen. Gjeldande norgesrekord er 7,4 kilo. Bjørnar fortel at han og kameraten Kenneth Stenshagen (18) ikkje fann på noko betre på gjere enn å reise på fisketur på fjorden, skriv Fjordenes Tidende. – Brått hylte det i snella, og skjønte at det måtte vere ein fisk. Eg fekk sjokk då eg såg kor stor fisken var, fortel Bjørnar Myklebust.



EU svikter

Bodø: EU-kommisjonen beskyldte onsdag medlemslandene for å svikte i arbeidet med å få bukt med ulovlig fiske, skriver IntraFish.

Kommisjonen offentliggjorde sin årlige oppsummering av overtredelser i fiskerierne for 2005. Dataene viser at antallet overtredelser økte 8,1 prosent i fjor. Samtidig falt gjennomsnittsbøten med 31 prosent, fra 2272 euro i 2004 til 1548 euro i 2005.

– Å bryte fiskeritiltak er ikke noe som rammer myndigheter. I realiteten representerer det en serie av gjentatte innhugg i fiskebestander og aktuelle fiskerier, sier EUs fiskerikommisær Joe Borg.

– Med mindre vi alle arbeider sammen for å eliminere ulovlige aktiviteter fra et mindretall, vil ulovlig fiske fortsette å blomstre mens næringa som helhet sviner hen.

EU-kommisjonen mener at overtredelsene ikke nødvendigvis betyr flere brudd. Et større antall overtredelser kan ha blitt oppdaget som følge av strengere kontroller, tror kommisjonen. I tillegg er noe av økningen sannsynligvis en følge av større flåte – rundt 6000 fartøyer – som følge av utvidelsen av antall medlemsland i EU.

Mer bekymringsfullt for kommisjonen er mangelen på straffeforfølgning av overtredelser. Av mer enn 10.000 brudd på reglene i EUs felles fiskeripolitikk, endte bare 8665 i sanksjoner, og med mye lavere straffer. Antallet konsesjoner som er trukket falt også dramatisk.

Totalt ble det betalt 10,8 millioner euro i bøter i 2005.

Kommisjonen vil ha nye incentiver for å få fartøyene til å overholde regelverket, inkludert et system for å øke bøkene i forhold til fangstene som oppdages om bord. Et formelt forslag for revisjon av EU-loven vil bli lagt fram etter konsultasjoner med medlemslandene.

– Kommisjonen understreker behovet for betydelige endringer både i EU-loven og i nasjonale prosedyrer dersom en skal oppnå full åpenhet, mener kommisjonen.

Avviser fisk

Bergen: Etter flere advarsler om bruk av antibiotika sier en vietnamesisk minister at landets sjømatnæring må ta seg sammen eller miste tilliten til forbrukere i Japan, Korea og USA, rapporterer Thai Press Reports.

«Libas» fant mye makrell nordpå

Bergen: Observasjoner tyder på at NVG-sildas utbredelsesområde er i ferd med å utvides. Det er gode nyheter med tanke på neste års sildefiske. Dessuten: Makrell trekker nordover.



Brit Rønningen

redaksjonen[@]fiskaren.no

– Det er godt med sild både i islandsk sone, internasjonal sone og ved Jan Mayen. Vi har indikasjoner på at silda er på vei østover mot norsk sone. Makrell har mer nordlig og vestlig fordeling. Vi observerte mye ung makrell, ettåringer på cirka 100 gram, i norsk og internasjonal sone. I norsk sone gjorde vi gode registreringer av makrell. Sild observerte vi mest ved Jan Mayen og i grønlandsk sone, opplyser forsker Leif Nøttestad ved Havforskningsinstituttet.

Utvidet utbredelsesområde

Nøttestad er på tokt i Norskehavet med «Libas» og begynte ved 62,30 breddegrad nord og er ved 72,20 breddegrad nord når Fiskaren ringer. «Libas» skal videre til de østlige og nordøstlige delene av Norskehavet og vil videre til færøysk sone for finne den maksimale utbredelsen av silda. Toktet har god geografisk dekning.

– Det er varmere vannmengder i nordlige og vestlige områder, og det ser ut til gi større utbredelsesområde for både sild, makrell og kolmule. Silda søker frontområder og det ser ut til at utbredelsesområdet for sild er utvidet, men vandringsmønsteret er noenlunde det samme. Vi har observert relativt små stimer på mindre enn fem tonn, men det er mange av disse små stimene. Der er flere hundre tusen små stimer og det kan se ut som det er kontinuerlige stimer. Det er litt den samme situasjonen som vi



NVG-SILD: Ifølge forsker er det godt med NVG-sild og det ser lyst ut med tanke på neste år fiske.

FOTO: EINAR LINDBÆK

hadde i fjor, forteller Nøttestad.

Et sunnhetstegn

– Hva betyr det at det er utvidet utbredelse av NVG-sild?

– God geografisk fordeling av silda er et sunnhetstegn for populasjonen. Et større utbredelsesområde reflekterer en stor bestand og det ser ut som den er i god stand og der er godt med plankton. Det er god bestandsstørrelse i forhold til det en ser av geografisk utbredelse, sier Nøttestad.

– Hva vil det si i forhold til neste års kvoter for NVG-sild?

– Det får vi se når vi er ferdig med målingene. Det er litt for tidlig å si, men vi kan sannsyn-

ligvis se lyst på neste år. Og det er jo positivt, svarer Nøttestad.

I tillegg til å måle fiskebestanden, måler forskeren også det fysiske miljøet som temperatur og saltholdighet og planktonkonsentrasjon og plankton typer.

Islandske fartøy

At flere islandske fartøyer er aktive i den islandske sonen og har innmeldt en del fangster, bekrefter at det er godt med NVG-sild i islandsk sone. En del islandske fartøyer fisker i 12 milssonen innenfor islandsk sone, som er på østsi-

den av Island. Så langt har Island ifølge www.fiskistofa.is fisket 68.365 tonn av sin totalkvote på 148.629 tonn.

– Det ligger også et islandsk og færøysk partrål ved 64. breddegrad nord innenfor den islandske sonen. I den færøyske sonen har tre-fire

færøyske fartøyer vært på leit, men de har ikke funnet sild og et grønlandsk fartøyer har fisket etter sild i den grønlandske sonen, forteller fiskerioffiser Jonny Høgset i Kystskvadron Sør.

” **God geografisk fordeling av silda er et sunnhetstegn for populasjonen**

Forsker Leif Nøttestad ved Havforskningsinstituttet